

## Załącznik 7

## Grupy defaworyzowane, które uzyskają wsparcie w jej ramach wraz z opisem planowanego wsparcia

Lp. Grupa defaworyzowana, która uzyska wsparcie w ramach LSR	Opis planowanego wsparcia
1	2
	3
1 rodziny dysfunkcyjne	<p>Stworzenie oferty włączenia społecznego dla rodzin dysfunkcyjnych jest jednym z głównych obszarów, na jakim skoncentrowana jest strategia LGD Natura i Kultura. W ramach wsparcia rodzin dysfunkcyjnych podejmowanie oraz wspieranie będą inicjatywy społeczne w formie zajęć, szkoleń i warsztatów, w tym innowacyjnych działań na rzecz aktywizacji obszaru w oparciu o walory LGD, jak również inicjatywy w formie zajęć i warsztatów w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych.</p> <p>Wobec wymienionych osób podejmowane będą następujące działania komunikacyjne: informacje o działaniach i możliwościach oferowanych przez LGD zamieszczane będą na stronie www, w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku, na gminnych spotkaniach organizacji pozarządowych, gminnych spotkaniach z sołtysami, szkolenia dedykowane osobom z rodzin dysfunkcyjnych, doradztwo indywidualne pracowników Biura LGD dla wymienionych osób. Komunikaty powinny wskazywać szanse jakie niesie wsparcie środków przewidzianych w LSR i zawierać przykłady efektywnych rozwiązań zarówno na poziomie organizacji jak i członków określonych społeczności.</p> <p>Przy budowaniu komunikatów należy pamiętać o ich personalizacji, powinny zawierać informacje dotyczące rzeczywistej potrzeby potencjalnego uczestnika operacji. Uczestnicy operacji, to członkowie różnych społeczności, którzy dzięki korzystaniu z operacji realizowanej przez beneficjenta/lidera zmian już uczestniczą w jego realizacji i korzystają z jego efektów.</p> <p>Grupa ta, oczekuje również wsparcia merytorycznego w rozwiązywaniu bieżących problemów, najczęściej dotyczących ich samych, ich sytuacji społecznej lub zawodowej. Istotnym oczekiwaniem członków grupy jest chęć wykorzystania ich wiedzy i zdobytych doświadczeń, po realizacji operacji. Komunikaty powinny zawierać wskazania dotyczące np. szans rynkowych, jakie przed nimi stoją dzięki zrealizowanej operacji, której uczestnikami byli lub są.</p>
2 osoby bezrobotne i zagrożone bezrobociem	<p>Stworzenie oferty włączenia społecznego dla osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem jest jednym z głównych obszarów, na jakim skoncentrowana jest strategia LGD Natura i Kultura. W ramach wsparcia osób bezrobotnych i zagrożonych bezrobociem podejmowanie oraz wspieranie będą inicjatywy w formie zajęć i warsztatów w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych. Wobec wymienionych osób podejmowane będą następujące działania komunikacyjne: informacje o działaniach i możliwościach oferowanych przez LGD zamieszczane będą na stronie www, w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku, na gminnych spotkaniach organizacji pozarządowych, gminnych spotkaniach z sołtysami, szkolenia dedykowane osobom bezrobotnym i zagrożonym bezrobociem, doradztwo indywidualne pracowników Biura LGD dla wymienionych osób</p>

	<p>Stworzenie oferty włączenia społecznego dla osób powyżej 50 roku życia jest jednym z głównych obszarów, na jakim skoncentrowana jest strategia LGD Natura i Kultura. W ramach wsparcia dla osób powyżej 50 roku życia podejmowanie oraz wspierane będą inicjatywy społeczne w formie zajęć, szkoleń i warsztatów, w tym innowacyjnych działań na rzecz aktywizacji obszaru w oparciu o walory LGD, jak również inicjatywy w formie zajęć i warsztatów w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych. Wobec wymienionych osób podejmowane będą następujące działania komunikacyjne: informacje o działaniach i możliwościach oferowanych przez LGD zamieszczane będą na stronie www, w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Otwocku, na gminnych spotkaniach organizacji pozarządowych, gminnych spotkaniach z sołtysami, szkolenia dedykowane osobom powyżej 50 roku życia, doradztwo indywidualne pracowników Biura LGD dla wymienionych osób. Komunikaty powinny wskazywać szanse jakie niesie wsparcie środków przewidzianych w LSR i zawierać przykłady efektywnych rozwiązań zarówno na poziomie organizacji jak i członków określonych społeczności. Przy budowaniu komunikatów należy pamiętać o ich personalizacji, powinny zawierać informacje dotyczące rzeczywistej potrzeby potencjalnego uczestnika operacji. Uczestnicy operacji, to członkowie różnych społeczności, którzy dzięki korzystaniu z operacji realizowanej przez beneficjenta/lidera zmian już uczestniczą w jego realizacji i korzystają z jego efektów.</p> <p>Grupa ta, oczekuje również wsparcia merytorycznego w rozwiązywaniu bieżących problemów, najczęściej dotyczących ich samych, ich sytuacji społecznej lub zawodowej. Istotnym oczekiwaniem członków grupy jest chęć wykorzystania ich wiedzy i zdobytych doświadczeń, po realizacji operacji. Komunikaty powinny zawierać wskazania dotyczące np. szans rynkowych, jakie przed nimi stoją dzięki zrealizowanej operacji, której uczestnikami byli lub są.</p>
--	--

3 osoby powyżej 50. roku życia

<p>osoby o niskich kwalifikacjach zawodowych (szczególnie osoby bez wykształcenia 4 średniego)</p>	<p>Stworzenie oferty włączenia społecznego dla osób o niskich kwalifikacjach jest jednym z głównych obszarów, na jakim skoncentrowana jest strategia LGD Natura i Kultura. W ramach wsparcia osób o niskich kwalifikacjach podejmowanie oraz wspierane będą inicjatywy w formie zajęć i warsztatów w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych. Wobec wymienionych osób podejmowane będą następujące działania komunikacyjne: informacje o działaniach i możliwościach oferowanych przez LGD zamieszczane będą na stronie www, w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Olwocku, na gminnych spotkaniach organizacji pozarządowych, gminnych spotkaniach z sołtysami, szkolenia dedykowane osobom o niskich kwalifikacjach, doradztwo indywidualne pracowników Biura LGD dla wymienionych osób. Komunikaty powinny wskazywać szanse jakie niesie wsparcie środków przewidzianych w L-SR i zawierać przykłady efektywnych rozwiązań zarówno na poziomie organizacji jak i członków określonych społeczności. Przy budowaniu komunikatów należy pamiętać o ich personalizacji, powinny zawierać informacje dotyczące rzeczywistej potrzeby potencjalnego uczestnika operacji. Uczestnicy operacji, to członkowie różnych społeczności, którzy dzięki korzystaniu z operacji realizowanej przez beneficjenta/lidera zmian już uczestniczą w jego realizacji i korzystają z jego efektów.</p> <p>Grupa ta, oczekuje również wsparcia merytorycznego w rozwiązywaniu bieżących problemów, najczęściej dotyczących ich samych, ich sytuacji społecznej lub zawodowej. Istotnym oczekiwaniem członków grupy jest chęć wykorzystania ich wiedzy i zdobytych doświadczeń, po realizacji operacji. Komunikaty powinny zawierać wskazania dotyczące np. szans rynkowych, jakie przed nimi stoją dzięki zrealizowanej operacji, której uczestnikami byli lub są.</p>
<p>osoby zależne, w tym starsze i 5 niepełnosprawne</p>	<p>Stworzenie oferty włączenia społecznego dla osób zależnych w tym osób starszych i niepełnosprawnych jest jednym z głównych obszarów, na jakim skoncentrowana jest strategia LGD Natura i Kultura. W ramach wsparcia osób zależnych w tym starszych i niepełnosprawnych podejmowanie oraz wspierane będą inicjatywy społeczne w formie zajęć, szkoleń i warsztatów, w tym innowacyjnych działań na rzecz aktywizacji obszaru w oparciu o walory LGD, jak również inicjatywy w formie zajęć i warsztatów w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych. Wobec osób zależnych w tym osób starszych i niepełnosprawnych podejmowane będą następujące działania komunikacyjne: Przewidywanie potrzeb osób z różnymi niepełnosprawnościami i uwzględnianie ich na etapie planowania danego działania informacyjnego, promocyjnego lub edukacyjnego; Uzupelnienie standardowego sposobu komunikacji o dodatkowe środki, które pomogą osobom z różnymi niepełnosprawnościami w odbiorze komunikatu; Dopasowanie zastosowanych środków oraz kontekstu komunikacji do różnych rodzajów niepełnosprawności.</p>

6 dzieci i młodzież do 26 roku życia	<p>Stworzenie oferty włączenia społecznego dla dzieci i młodzieży do 26 roku życia jest jednym z głównych obszarów, na jakim skoncentrowana jest strategia LGD Natura i Kultura. W ramach wsparcia dzieci i młodzieży do 26 roku życia podejmowanie oraz wspierane będą inicjatywy społeczne w formie zajęć, szkoleń i warsztatów, w tym innowacyjnych działań na rzecz aktywizacji obszaru w oparciu o walory LGD. Wobec wymienionych osób podejmowane będą następujące działania komunikacyjne: informacje o działaniach i możliwościach oferowanych przez LGD zamieszczane będą na stronie www, , na gminnych spotkaniach organizacji pozarządowych, gminnych spotkaniach z softysami, szkolenia dedykowane dzieciom i młodzieży do 26 roku życia.</p>
--------------------------------------	---

Karczew, 30.12.15  
miejsowość i data

**PREZES**  
**LGD Natura i Kultura**  
*Iwona Bienkowska*  
**Iwona Bienkowska**

**WICEPREZES**  
*Anna Sikora*  
**Anna Sikora**

.....  
podpisy osób reprezentujących LGD